ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания 6 (очередной) сессии Якутской

городской Думы

Президиум Якутской городской Думы

РЕШИЛ:

 Утвердить повестку заседания шестой (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы «О

внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск»

Инициатор – Антон Анатольевич Алексеенко, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Анатолия Спартаковича Илларионова, начальника Правового

Департамента Окружной администрации города Якутска

2. О рассмотрении отчета о деятельности Контрольно-счетной

палаты города Якутска за 2023 год

Инициатор – Георгий Афанасьевич Рехлисов, исполняющий

обязанности Председателя контрольно-счетной палаты города Якутска

Доклад Саргыланы Афанасьевны Васильевой, председателя постоянной

комиссии по бюджетной и налоговой политике

Доклад Виктора Ивановича Ушницкого, председателя Контрольно-

счетной палаты города Якутска

3. Об утверждении отчета Межмуниципального управления

МВД России «Якутское» за 2023»
Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Алибека Алимхановича Даутова, начальника Межмуниципального

управления Министерства внутренних дел России «Якутское»

4. О даче согласия на обращение главы городского округа «город

Якутск» в Правительство Республики Саха (Якутия) с предложением о

наделении городского округа «город Якутск» отдельными

государственными полномочиями субъекта Российской Федерации по

осуществлению регионального государственного жилищного надзора

Инициатор – Георгий Игоревич Гаврильев, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Андрея Викторовича Лебедева, председателя постоянной

комиссии по городского хозяйства и экологии

Доклад Ивана Юрьевича Негнюрова, начальника Департамента

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Окружной администрации

города Якутска

5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила

землепользования и застройки городского округа «город Якутск»

Инициатор – Антон Анатольевич Алексеенко, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Александра Александровича Ильина, председателя постоянной

комиссии по градостроительству и архитектуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, главного архитектора города

Якутска

6. О нормативном правовом акте «О внесении изменений в

нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 24 ноября 2021

года №490-НПА «Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории городского округа «город Якутск»

Инициатор – Антон Анатольевич Алексеенко, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Александра Ивановича Лукина, начальника Управления

муниципальных инспекций Окружной администрации города Якутска

7. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 26 сентября 2012 года № 87-НПА «О территориальном

общественном самоуправлении в городском округе «город Якутск»

Инициатор – Георгий Игоревич Гаврильев, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Владислава Григорьевича Слепцова, начальника Департамента

по работе с территориями Окружной администрации города Якутска

8. О рассмотрении протеста прокуратуры города Якутска от 26

февраля 2024 года № Прдп275-24-20980035 на отдельные положения

нормативного правового акта Якутской городской Думы от 24.11.2021 г.

№ 490-НПА «Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории городского округа «город Якутск»

Инициатор – Евдокия Ивановна Евсикова, исполняющая обязанности

Председателя Якутской городской Думы

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Виктора Александровича Умеренко, прокурор города Якутска

9. Об установке мемориальной доски Ивенсену Юрию Павловичу

Инициатор - Антон Анатольевич Алексеенко, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и

духовного развития Окружной администрации города Якутска

10. Об узаконении ранее установленного памятника Воспитателю

Инициатор – Антон Анатольевич Алексеенко, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и

духовного развития Окружной администрации города Якутска

11. О награждении знаком отличия «Почетный строитель города

Якутска»

Инициатор - Георгий Игоревич Гаврильев, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Ивана Михайловича Гуляева, начальника Департамента

градостроительства и транспортной инфраструктуры Окружной

администрации города Якутска

12. О награждении знаком отличия «За заслуги перед

здравоохранением города Якутска»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Лины Федоровны Алексеевой, главного специалиста Управления

кадров и муниципальной службы Окружной администрации города Якутска

13. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие

образования столицы»

Инициатор - Антон Анатольевич Алексеенко, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Марии Петровны Петровой, начальника Управления образования

Окружной администрации города Якутска

14. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие

физической культуры и спорта города Якутск»

Инициатор - Георгий Игоревич Гаврильев, исполняющий обязанности

главы городского округа «город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Эдуарда Васильевича Ефимова, начальника Управления

физической культуры и спорта Окружной администрации города Якутска

15. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие

молодежной политики города Якутска»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа

«город Якутск»

Доклад Феликса Игоревича Романова, председателя постоянной

комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Андрея Робертовича Михайлова, исполняющий обязанности

начальника Управления общественных связей и молодежной политики
Окружной администрации города Якутска

Председатель

Якутской городской Думы                                                                   А.Н. Семенов

г. Якутск

23 апреля 2024 г.

№ РП-06-01